2

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024                                                                                                 585
г. Железногорск

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Железногорск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить основными задачами обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Железногорск:
1.1. Организацию и осуществление мер по предотвращению пожаров (профилактике пожаров).
1.2. Спасение людей и имущества при пожарах.
2. Предусмотреть в  рамках организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Железногорск следующие мероприятия:
2.1. Реализацию полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности.
2.2. Разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Железногорск  и объектов муниципальной собственности, которые предусматриваются в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.
2.3. Разработку и организацию выполнения муниципальных программ в сфере обеспечения пожарной безопасности.
2.4. Разработку плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории ЗАТО Железногорск и контроль за его выполнением.
2.5. Установление особого противопожарного режима на территории ЗАТО Железногорск, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия.
2.6. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.
2.7. Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре.
2.8. Пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
3.1. Организовать работу по созданию объектовых добровольных пожарных подразделений.
3.2. Принять меры, направленные на повышение пожарной безопасности организаций, укрепление материально-технической базы объектовых добровольных пожарных подразделений.
3.3. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, включая организацию пожарно-профилактической работы.
4. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 23.04.2012 № 700 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории ЗАТО Железногорск».
5. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск                            (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д. А. Герасимова.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск
	Р.И. Вычужанин

image1.wmf

oleObject1.bin